
č. smlouvy Objednatele:2/007/20/GŘ/RS 

Rámcová smlouva  Strana 1 (celkem 5) 

Smluvní strany: 
 

Obchodní společnost: Bartoň a Partner s.r.o. 
IČ:    26810093 
DIČ:     CZ26810093 
Se sídlem:   Olomouc, Chválkovice 580, 779 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C , 

vložka 27441  

Bankovní spojení:    
Číslo účtu:    
Jednající:    
 
dále jako „Dodavatel“ na straně jedné 
 

a 
 
Obchodní společnost: Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
IČ:    25656112       
DIČ:    CZ25656112 
Se sídlem:   Žatecká 110/2, 110 00 Praha 1 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 5290 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    
Jednající:           Ing. Pavlem Válkem, MBA,  
                                        předsedou představenstva             
                                       Mgr.Martinem Velíkem,   
                                        místopředsedou představenstva                                                          
   
 
dále jako „Objednatel“ na straně druhé, 
 
 
se v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na 

základě vzájemného konsensu dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku tak, 
jak stanoví tato 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

na dodávku občerstvení 
(dále jen „smlouva“) 

 
1.1.  



č. smlouvy Objednatele:2/007/20/GŘ/RS 

Rámcová smlouva  Strana 2 (celkem 5) 

1 . Účel smlouvy 

1.2. Účelem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
uzavírání dílčích smluv na základě objednávek Objednatele a při realizaci 
dodávek kancelářského materiálu, drogistického zboží, občerstvení a dalšího 
zboží ze sortimentu Dodavatele (dále jen „Zboží“) od Dodavatele 
Objednateli. 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran postupovat při 
objednávkách a realizaci dodávek Zboží v souladu s podmínkami této 
smlouvy, zejména pak: 

• závazek Objednatele objednávat u Dodávajícího Zboží za podmínek 
a způsobem dohodnutým v této smlouvě, objednané Zboží odebírat 
a hradit Dodavateli dohodnutou cenu; 

• závazek Dodavatele dodávat Prodávajícímu Zboží dle jeho objednávek, 
a to za podmínek a způsobem dohodnutým v této smlouvě. 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva má povahu smlouvy rámcové. 
Její obsah bude naplňován jednotlivými dílčími písemnými objednávkami Zboží 
učiněnými Objednatelem a doručenými Dodavateli v souladu s touto smlouvou. 

3. Platební podmínky 

3.1. Podkladem pro zaplacení sjednané ceny je daňový doklad, který bude 
obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona o dani z přidané 
hodnoty č. 235/2004 Sb. v platném znění a dále bude obsahovat číslo smlouvy 
Objednatele. 

3.2. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti uvedené v této 
smlouvě, je Objednatel oprávněn vrátit daňový doklad Dodavateli k doplnění. 
V takovém případě se nepovažuje za řádný daňový doklad, neběží lhůta 
splatnosti a Objednatel je oprávněn daňový doklad vrátit s tím, že Dodavatel je 
poté povinen vystavit nový daňový doklad s novým termínem splatnosti, 
přičemž lhůta splatnosti běží teprve od okamžiku doručení nového řádného 
dokladu. V takovém případě není Objednatel v prodlení s placením daňového 
dokladu.  

3.3. Lhůta splatnosti daňového dokladu je 30 dní od jeho doručení Objednateli.  

3.4. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je v případě vzniku ručení podle §109 
zákona o DPH oprávněn bez souhlasu Dodavatele postupovat podle §109a 
zákona o DPH s tím, že v rozsahu zaplacení DPH na příslušný účet správce daně 
ze strany Objednatele se závazek Objednatele vůči Dodavateli považuje za 
splněný, pakliže Objednatel doručí Dodavateli písemnou informaci o takovém 
postupu Objednatele. 

 



č. smlouvy Objednatele:2/007/20/GŘ/RS 

Rámcová smlouva  Strana 3 (celkem 5) 

5. Dodavatel se zavazuje, že: 

5.1. bankovní účet jím určený k úhradě plnění podle této smlouvy je účtem 
zveřejněným ve smyslu ust. §96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 

5.2. neprodleně písemně oznámí Objednateli své označení za nespolehlivého plátce 
ve smyslu ust. §106a zákona o DPH, 

5.3. neprodleně písemně oznámí Objednateli svou insolvenci nebo hrozbu jejího 
vzniku. 

 

6. Povinnosti Objednatele 

6.1. Objednatel se zavazuje postupovat při objednávání Zboží, při přebírání 

objednaného Zboží, při placení ceny, jakož i při případných reklamacích 
v souladu se smlouvou. 

6.2. Objednatel je povinen za objednané Zboží zaplatit cenu Zboží uvedenou na 

Objednatelem potvrzených dodacích listech. 

6.3. Na vybraný sortiment Zboží, popsaný v Příloze č. 2 této smlouvy, poskytne 

Dodavatel Objednateli speciální ceny uvedené v Příloze č. 2. Dodavateli 
poskytne Objednateli na ostatní katalogové zboží uvedené v Příloze č. 3 
plošnou 8 % slevu z platných cen. Na tyto speciální ceny uvedené v Příloze č. 
2 této smlouvy se nevztahuje plošná sleva. Ceny uvedené v Příloze č. 2 jsou 
platné ke dni platnosti smlouvy.  

7. Doručování 

7.1. Veškeré písemnosti, týkající se této smlouvy, budou doručovány 
následujícími způsoby:  

Prostřednictvím držitele poštovní licence, prostřednictvím 
zaměstnanců smluvních stran   

 
 
Prodávající:    
 

Prostřednictvím faxu na faxová čísla: 
Elektronickou poštou na adresu: 

 
  
Objednatel:  
………………………….. 

8. Platnost a účinnost smlouvy 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem oběma smluvními 
stranami či jejich oprávněnými zástupci. 

8.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 29.2.2024. 



č. smlouvy Objednatele:2/007/20/GŘ/RS 

Rámcová smlouva  Strana 4 (celkem 5) 

8.3. Smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní 
lhůta je třicet dnů a počíná běžet dne následujícího po dni doručení výpovědi 
druhé smluvní straně jedním ze způsobů, uvedených v článku 7. této smlouvy.  

8.4. Ukončením účinnosti této rámcové smlouvy nejsou nijak dotčeny jednotlivé již 
učiněné objednávky, resp. dílčí smlouvy, které byly na základě této smlouvy 
uzavřeny. Práva a povinnosti smluvních stran plynoucí z jednotlivých 
realizovaných objednávek (dílčích smluv) tak zůstávají v plném rozsahu 
zachována. Ustanovením tohoto odstavce však není dotčeno právo smluvních 
stran zrušit objednávku, resp. odstoupit od dílčí smlouvy, dle ostatních 
ustanovení této smlouvy a/nebo dle příslušných zákonných ustanovení. 

 

9. Registr smluv 

9.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva (text smlouvy bez příloh) 
podléhá povinnosti zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., Zákon o registru smluv. Zveřejnění této 
smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 

9.2. Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického 
obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném 
formátu a rovněž metadat do registru smluv. Zveřejnění podléhají tato 
metadata: identifikace smluvních stran, vymezení předmětu smlouvy, 
cena (případně hodnota předmětu smlouvy, lze-li ji určit), datum 
uzavření smlouvy. 

9.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že informace obsažené v části smlouvy 
určené ke zveřejnění v registru smluv včetně metadat neobsahují 
informace, které nelze poskytnout podle předpisů upravujících 
svobodný přístup k informacím, a nejsou smluvními stranami označeny 
za obchodní tajemství. 

 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Pro ostatní práva a povinnosti touto smlouvou neupravená platí 
příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a 
dalších obecně závazných právních předpisů.  

10.2. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane 
neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy účinná. Smluvní 
strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy 
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá 
nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného, a úmyslu 
stran této smlouvy v den jejího uzavření. 

10.3. Změny této smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemných 
číslovaných dodatků schválených a podepsaných oběma smluvními 
stranami či jejich oprávněnými zástupci.  

10.4. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vyplývající z plnění této 
smlouvy budou řešit nejprve jednáním. Pro případ, že se nepodaří spor 



č. smlouvy Objednatele:2/007/20/GŘ/RS 

Rámcová smlouva  Strana 5 (celkem 5) 

vyřešit smírnou cestou, předloží kterákoli ze smluvních stran spor věcně 
a místně příslušnému soudu České republiky. 

10.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom 
obdrží každá ze smluvních stran. 

10.6. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz 
souhlasu připojují své vlastnoruční podpisy či podpisy oprávněných 
zástupců. 

 
Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č.2: Sortiment zboží se speciálními cenami 
Příloha č.3: Aktuální katalog prodávajícího 
 

 

 
V Olomouci dne ………….   V  dne…………………. 
 
 
 
 
 

       ………………………………………… ………………………………………… 
Bartoň a Partner s.r.o. 

 
Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

 
 
 


	C:\Users\kosmackovav\Desktop\Zveřejnění nové\2.007.20.GŘ.RS - Bartoň a Partner_Občerstvení_u.doc
	1.1.
	1 . Účel smlouvy
	1 . Účel smlouvy
	1.2. Účelem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při uzavírání dílčích smluv na základě objednávek Objednatele a při realizaci dodávek kancelářského materiálu, drogistického zboží, občerstvení a dalšího zboží ze sortimentu Do...

	2. Předmět smlouvy
	2.1. Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran postupovat při objednávkách a realizaci dodávek Zboží v souladu s podmínkami této smlouvy, zejména pak:
	 závazek Objednatele objednávat u Dodávajícího Zboží za podmínek a způsobem dohodnutým v této smlouvě, objednané Zboží odebírat a hradit Dodavateli dohodnutou cenu;
	 závazek Dodavatele dodávat Prodávajícímu Zboží dle jeho objednávek, a to za podmínek a způsobem dohodnutým v této smlouvě.
	2.2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva má povahu smlouvy rámcové. Její obsah bude naplňován jednotlivými dílčími písemnými objednávkami Zboží učiněnými Objednatelem a doručenými Dodavateli v souladu s touto smlouvou.

	3. Platební podmínky
	3.1. Podkladem pro zaplacení sjednané ceny je daňový doklad, který bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb. v platném znění a dále bude obsahovat číslo smlouvy Objednatele.
	3.2. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je Objednatel oprávněn vrátit daňový doklad Dodavateli k doplnění. V takovém případě se nepovažuje za řádný daňový doklad, neběží lhůta splatnosti a Objednatel je op...
	3.3. Lhůta splatnosti daňového dokladu je 30 dní od jeho doručení Objednateli.
	3.4. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je v případě vzniku ručení podle §109 zákona o DPH oprávněn bez souhlasu Dodavatele postupovat podle §109a zákona o DPH s tím, že v rozsahu zaplacení DPH na příslušný účet správce daně ze strany Objednatel...

	5. Dodavatel se zavazuje, že:
	5. Dodavatel se zavazuje, že:
	5.1. bankovní účet jím určený k úhradě plnění podle této smlouvy je účtem zveřejněným ve smyslu ust. §96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“),
	5.2. neprodleně písemně oznámí Objednateli své označení za nespolehlivého plátce ve smyslu ust. §106a zákona o DPH,
	5.3. neprodleně písemně oznámí Objednateli svou insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku.

	6. Povinnosti Objednatele
	6.1. Objednatel se zavazuje postupovat při objednávání Zboží, při přebírání
	objednaného Zboží, při placení ceny, jakož i při případných reklamacích v souladu se smlouvou.
	6.2. Objednatel je povinen za objednané Zboží zaplatit cenu Zboží uvedenou na
	Objednatelem potvrzených dodacích listech.
	6.3. Na vybraný sortiment Zboží, popsaný v Příloze č. 2 této smlouvy, poskytne
	Dodavatel Objednateli speciální ceny uvedené v Příloze č. 2. Dodavateli poskytne Objednateli na ostatní katalogové zboží uvedené v Příloze č. 3 plošnou 8 % slevu z platných cen. Na tyto speciální ceny uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy se nevztahuje ...

	7. Doručování
	7.1. Veškeré písemnosti, týkající se této smlouvy, budou doručovány následujícími způsoby:
	Prostřednictvím držitele poštovní licence, prostřednictvím zaměstnanců smluvních stran
	Prostřednictvím faxu na faxová čísla:
	Elektronickou poštou na adresu:


	8. Platnost a účinnost smlouvy
	8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami či jejich oprávněnými zástupci.
	8.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 29.2.2024.
	8.3. Smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je třicet dnů a počíná běžet dne následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně jedním ze způsobů, uvedených v článku 7. této smlouvy.
	8.3. Smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je třicet dnů a počíná běžet dne následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně jedním ze způsobů, uvedených v článku 7. této smlouvy.
	8.4. Ukončením účinnosti této rámcové smlouvy nejsou nijak dotčeny jednotlivé již učiněné objednávky, resp. dílčí smlouvy, které byly na základě této smlouvy uzavřeny. Práva a povinnosti smluvních stran plynoucí z jednotlivých realizovaných objednávek...

	9. Registr smluv
	9.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva (text smlouvy bez příloh) podléhá povinnosti zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., Zákon o registru smluv. Zveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.
	9.2. Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. Zveřejnění podléhají tato metadata: identifikace smluvních str...
	9.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že informace obsažené v části smlouvy určené ke zveřejnění v registru smluv včetně metadat neobsahují informace, které nelze poskytnout podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, a nejsou smluvn...

	10. Závěrečná ustanovení
	10.1. Pro ostatní práva a povinnosti touto smlouvou neupravená platí příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a dalších obecně závazných právních předpisů.
	10.2. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smy...
	10.3. Změny této smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemných číslovaných dodatků schválených a podepsaných oběma smluvními stranami či jejich oprávněnými zástupci.
	10.4. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vyplývající z plnění této smlouvy budou řešit nejprve jednáním. Pro případ, že se nepodaří spor vyřešit smírnou cestou, předloží kterákoli ze smluvních stran spor věcně a místně příslušnému soudu Česk...
	10.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.
	10.6. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz souhlasu připojují své vlastnoruční podpisy či podpisy oprávněných zástupců.



